宮崎市告示第 376 号

このことについて、次のとおり条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令第 167

条の６の規定により公告する。

令和６年５月１日

宮崎市長 清山 知憲

1. 件名等

2. 担当課

〒880-0803 宮崎市旭１丁目４－１

宮崎市教育情報研修センター

電話：0985-28-2426 FAX：0985-28-2436

3. 応募資格要件

件名 教育 DX パッケージ調達

概要 Google for Education 教育 DX パッケージを調達する。

契約方式 単価と予定数量に基づいた総価契約

納品先 宮崎市教育情報研修センター

① 地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の４（一般競争入札の参加者

の資格）の規定に該当しない者であること。

② 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）第 17 条の規定に基づく更生手続開始の申立

て又は民事再生法（平成 11年法律第 225 号）第 21条の規定に基づく再生手続開始

の申立ての事実がある者にあっては、当該手続開始後、裁判所の更生計画又は再生

計画の認可の決定を受けていること。

③ 宮崎市税及び国税について滞納がないこと。

④ 本業務の告示日から入札参加資格の確認日までのいずれの日においても、宮崎市物

品売買等の契約に係る指名停止等の措置に関する要綱（平成 8年告示第 19 号）に

よる指名停止を受けていない者であること。

⑤ 以下の資格を有すること。

・Google for Education 教育 DX パッケージ認定パートナー

・Google Workspace Build エンゲージメントモデル

・Google Workspace for Education Service エンゲージメントモデル

・Google Workspace for Education Sell エンゲージメントモデル

・Google Cloud Platform Build エンゲージメントモデル

・Google Cloud Platform Sell エンゲージメントモデル

・Google Cloud Platform Service エンゲージメントモデル

⑥ 以下の認証を受けていること。

・情報セキュリティマネジメントシステム認証（ISMS）：ISO/IEC 27001

・クラウドサービスセキュリティ認証：ISO/IEC 27017

・品質マネジメントシステム認証：ISO 9001

⑦ 以下の資格を有する人員が含まれること。

・Professional Google Workspace Administrator 資格取得者１名以上

・Google 認定教育者レベル２ 資格取得者 2名以上

・Google Cloud Professional Data Engineer 資格取得者１名以上

・Google Cloud プロフェッショナル認定資格のうち１資格以上取得者２名以上

⑧ 以下の実績があること。

（1）過去３年以内に、都道府県教育委員会又は政令指定都市及び中核市教育委員

会が主導する Google Workspace for Education Plus の 30,000 以上のアカウ

ントを有するドメインの１年以上の管理実績を２件以上有すること。

（2）教育データの利活用において、本調達と同様、Google Cloud を利用したデー

タ収集・蓄積・分析等のデータ分析基盤構築とダッシュボード開発及び運用実

績が、都道府県教育委員会又は政令指定都市及び中核市教育委員会において 1

年間以上あること。

4. 入札手続等

受付期間 公告日 から 令和６年５月２０日まで

（土曜日、日曜日及び祝日を除き、8時 30分から 17 時 15 分まで）

提出先 ２.担当課に記載のとおり

提出方法 持込み又は郵送（郵送の場合、令和６年５月２０日 17 時 15 分までに必着）

提出書類 (ア)提出書類確認表

(イ)条件付一般競争入札参加申込書

(ウ)暴力団排除に関する誓約書兼照会承諾書

(エ)資格保有を証明する書類の写し

l 「3. 応募資格要件」の⑤から⑦に記載している資格または認証につ

いて、それを証明するものの写しを提出してください。

(オ)業務履行実績申告書

l 「3. 応募資格要件」の⑧に記載している実績について、それを証明

するもの（契約書等）の写しとともに提出してください。

(カ)登記事項証明書（写し可）

l 登記している法務局の発行する登記事項証明書を提出してくださ

い。

l 現在事項全部証明書、履歴事項全部証明書のどちらでも可。

l 発行日が申請日より２か月以内のもの。

(キ)納税証明書（写し可）

l 所轄税務署発行のもので、発行が申請日より２か月以内のもの。

(ク)滞納無証明書（原本）※宮崎市に事業所がある場合のみ

l 宮崎市発行のもので、発行日が申請日より２か月以内のもの。

(ケ)コンソーシアム協定書の写し

(コ)年間委任状（必要な場合のみ）

※（ア）、（イ）、（ウ）、（オ）はホームページに様式を掲載。

※参加を表明する者がコンソーシアムの場合は、すべての構成員における

（ウ）から（ク）の書類を提出すること。

※参加申込書の提出時において宮崎市競争入札参加者資格名簿に登載されて

いる事業所は、（ウ）、（カ）、（キ）、（ク）の提出は不要です。

※契約委任先営業所（支店等）には、本店から支店等に常に入札・契約権限

等を委任する場合のみ記入してください。この場合、年間委任状も提出し

てください。

※提出された書類は返却しません。

配布方法 宮崎市ホームページに掲載

5. 入札方法等

(1) 入札方法

条件付一般競争入札（郵便入札のみ）

(2) 入札関係書類の配布

(3) 仕様書等に関する質疑について

(4) 現場説明会

実施しない。

(5) 入札日程

配布書類 (ア)仕様書

(イ)質疑書

(ウ)入札書

(エ)入札における注意事項（郵送入札）

(オ)入札参加心得（郵便入札）

(カ)入札書封筒記載例

(キ)くじの方法

配布方法 宮崎市ホームページに掲載

受付期間 告示日から令和６年５月１０日正午まで

（土曜日、日曜日及び祝日を除く）

質疑書の

提出先

質疑は、電子メールでのみ受け付けます。

mcnet@mcnet.ed.jp

質疑に関する

回答

令和６年５月１５日までに、宮崎市ホームページに掲載。

日時等 場所・留意事項等

入札書

受付期日

令和６年５月２２日

（必着）

〒880-0803 宮崎市旭１丁目４－１

宮崎市教育情報研修センター

電話：0985-28-2426 FAX：0985-28-2436

※一般書留郵便又は簡易書留郵便で送付するこ

と。

開札日時 令和６年５月２３日

１０時から

〒880-0803 宮崎市旭１丁目４－１

宮崎市教育情報研修センター ２階

多目的研修室

(6) その他

6. 落札者の決定方法

予定価格の範囲内で入札をした者のうち、最低価格の入札をした者を落札候補者として決

定する。

7. 契約及び支払い

掲示終了 令和６年５月２３日

入札の無効 宮崎市財務規則（平成元年規則第１号。以下「規則」という。）第

125 条に規定する場合のほか、虚偽の申請を行った者のうち入札時

点において指名停止を受けている者等、入札時点において入札参

加資格の無い者のした入札は無効とする。

入札保証金 規則第 122 条第 2項第 2号の規定により、免除とする。

契約保証金 契約保証金の取扱については、規則第 105 条の規定による。

支払条件 前払金 無 ３６回払い